1

第 180回 昭和大学歯科病院臨床試験審査委員会  議事録概要

開催日時

開催場所

令和 6（2024）年 12月 4日（水）17：30～17：51

昭和大学歯科病院 2号棟 1階 第一会議室

出席委員名

代田達夫（委員長）、高見正道、山本松男、船津敬弘、安藤浩一、諸星北人、

中嶌理香、伊藤大輔、上原裕紀、伊能教夫、滝健

議題及び審議

結果を含む主

な議論の概要

【審議事項】

議題① 治験審査依頼（変更申請・継続審査）

受付番号：22-001

課題名： KDH-136 第Ⅰ相試験

治験責任医師：歯学部歯科保存学講座歯内治療学部門  教授 鈴木 規元

審査内容：治験継続の適否

・治験に関する変更申請書（西暦 2024年 11月 20日付書式 10）

・治験実施状況報告書    （西暦 2024年 11月 14日付書式 11）

審査結果：承認

議題② 適応外医療審査依頼（変更申請）

受付番号：DH2021-009

適応外医療の名称：歯科用コラーゲン使用骨再生材料（リフィット®デンタ

ル）を用いた上顎洞底挙上術

医療の実施責任者： インプラント歯科学講座 教授 宗像 源博

審査内容：適応外医療継続の適否

審査結果：承認

なお、この適応外医療の変更申請は、臨床倫理検討部会に上程する。

【報告事項】

議題① 治験進捗報告

議題② 臨床研究支援室ミーティング開催報告

以上

以下余白

 次回開催日 令和 7年 1月 8日